教 私 第 １ ８ ５ ６ 号

令和３年８月１１日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和２年度教員免許状授与件数等調査（専科担任状況調査）について（照会）

標記について、本府教育庁教職員室教職員企画課長から照会がありました。

つきましては、別紙をご参照の上、下記により回答いただきますようお願いします。

なお、提出様式等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡

用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

記

１ 調査項目

   （調査１）中学校教諭免許状を有する者による小学校専科担任の状況（中→小）

   （調査２）高等学校教諭免許状を有する者による小学校専科担任の状況（高→小）

   （調査３）高等学校教諭免許状を有する者による中学校専科担任の状況（高→中）

２ 調査対象期間

   令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

３ 回答方法

・小学校及び中学校を併設する学校については、学校ごとに調査票を分けて回答してください。

・回答先アドレス： shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

・エクセルデータのファイル名及びメールの件名は「専科担任状況調査（○○学校）」として

ください。

・なお、該当のない場合もその旨をメールでご回答ください（様式自由）。

４ 回答期限  令和３年８月１９日（木）

５ 注意事項 ※別添【回答例】もご確認ください。

・対象には非常勤講師及び臨時的任用職員等すべて含め、兼務の場合も含めてください。

   ・同教科の免許状を中学校教諭免許状と高等学校教諭免許状両方所有される場合は、中学校教

諭免許状のみ数を計上してください。

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 長濱

TEL:06-6941-0351（内線 4858）

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp